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 OBEC KARLE 
 

 

 

 

 

 

 

 Poplatek za komunální odpad   

a psa 2020 
 

Poplatek za KO za osobu  

popřípadě za chalupu           400 Kč 

 

Poplatek za psa             50 Kč 

 

V rámci nastalé situace OU Karle toleruje přijetí 

platby za KO i po splatnosti, která původně byla 

určena na 31. 3. 2020. Tolerujeme splatnost i po 

tomto datu a to do 31. 5. 2020. 

 
Poplatek za komunální odpad a za psa je možné uhradit na účet             

č. účtu 31124591/0100. 

Jako variabilní symbol uveďte prosím číslo popisné nemovitosti, za 

kterou je poplatek hrazen.  

Do textu prosím napište OBEC (Karle, Ostrý Kámen), a číslo 

popisné, pokud se Vám to vejde i počet osob + počet psů (např. Karle 

4, 4+1). 

 

V případě nezaplacení poplatku za komunální odpad do 30. září, 

bude tento poplatek navýšen o 100,- Kč. 

 

Na webových stránkách 

http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle&pg=88 

naleznete plné znění vyhlášek obce účinných od 1. 1. 2020:  

- Obecně závazná vyhláška obce Karle č. 1/2019 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a  

- Obecně závazná vyhláška obce Karle č. 2/2019 o místním 

poplatků 

 

V případě jakýchkoliv dotazů neváhejte nás kontaktovat na OÚ  

tel. 461 634 919, e-mail: obec.karle@svi.cz 

 

Zásluhou opatření, které nám ukládá stát, nejsme 

schopni dodržet hygienické požadavky, které jsou na nás 

kladeny, z tohoto důvodu rušíme organizaci dětského 

dne. 
 

Bohužel ze stejného důvodu rušíme i letošní pronájem 

klubovny. A tento čas využijeme na rekonstrukci 

klubovny. Od příštího roku se můžete těšit při 

nejmenším na nové topení na klubovně. 

 

Všem se za případné komplikace omlouváme. 

Usnesení č. 2/2020 
ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného               

dne 19. 2. 2020 

Přítomni: Pavel Pavliš, Miloš Jadrný,  Miloš Baran, Aleš 

Havran, Dana Novotná,Stanislava Kakišová, Jan Tobek, Alena 

Jurenková, Jindřich Nešpor 
 

Program: 
 

1. Projednání Smlouvy o sdružování prostředků na nákup 

výměnného fondu pro knihovny s Městskou knihovnou ve 

Svitavách 
2. Projednání podání žádosti o bezúplatný převod pozemků od 

Státního pozemkového úřadu 

3. Projednání akcí v průběhu roku 2020 

4. Projednání Veřejnoprávní smlouvy s COOP družstvem 
5. Diskuse 

6. Závěr 

Zastupitelstvo obce Karle  na svém zasedání dne 19. 2. 2020 
SCHVÁLILO 

1) Smlouvu o sdružování prostředků na nákup knih do 
výměnného fondu pro knihovny s městskou knihovnou ve 

Svitavách a příspěvek 3,- Kč za osobu 

2) podání žádosti na SPÚ o převod pozemků ležících pod 

místními komunikacemi  

3) plán akcí na rok 2020 

4) Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Karle a COOP družstvem 

Havlíčkův Brod 
 

 

Usnesení č. 3/2020 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle 

                     konaného dne 15. 3. 2020 

 
Přítomni: Pavel Pavliš, Miloš Jadrný,  Miloš Baran, Aleš 

Havran, Dana Novotná,Stanislava Kakišová, Jan Tobek, Alena 

Jurenková, Jindřich Nešpor 

Program : 
1. Projednání Žádosti Českého svazu včelařů o poskytnutí 

finančních prostředků 

2. Projednání Žádosti Oblastní charity Polička o finanční 

příspěvek 
3. Projednání Žádosti Záchranné stanice Zelené Vendolí o 

podporu činnosti 

4. Projednání nabídky Lesů ČR 

5. Rozpočtové opatření č. 2 
6. Diskuse 

7. Závěr 

Zastupitelstvo obce Karle  na svém zasedání dne 15.3.2020 

 
SCHVÁLILO 

 1) poskytnutí příspěvku 1000,- kč Českému svazu 

včelařů, z.s. základní organizace Litomyšl 

2) poskytnutí příspěvku 2000,- kč Oblastní charitě 
Polička 

5) Rozpočtové opatření č.2 
NESCHVÁLILO 

 3) příspěvek pro Záchrannou stanici Zelené Vendolí 

BERE NA VĚDOMÍ 

              4) nabídku LČR výměny, nebo prodeje pozemků 
 

http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle&pg=88


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

KORONAVIRUS / Covid-19 

 Přesto, že oficiální kruhy mluví neustále o epidemii, koronavirus je již pandemie (Wikipedie: Pandemie je epidemie velkého rozsahu 

zasahující více kontinentů.) Je to hrozba, kterou není radno podceňovat. 

 

„Doufejme v lehký průběh, ale připravme se na nejhorší.“ 

V karanténě je v Itálii od neděle (8.3.2020) už 16 milionů Italů, což je čtvrtina populace této země. 

 

A protože i my jsme součástí Evropy, měli bychom co nejvíce snížit riziko nákazy 

 

Jak to udělat? 

• Dodržováním hygieny - mytí rukou tekutým mýdlem, používáním dezinfekce (stačí i líh nebo čistý alkohol nad 40%, dát do 

flakonku s rozprašovačem a máme dezinfekční sprej), 

• používáním jednorázových papírových kapesníků, 

• ohleduplností vůči ostatním (když je mi zle, ležím doma, neroznáším nemoc), 

•  požádat o pomoc s nákupem někoho blízkého, peníze mu převedu na účet a nákup nechá přede dveřmi, 

• vyhýbat se velkému shluku lidí (koncerty, sportovní utkání…), 

• posilováním imunity: např. vitamíny, česnek v kapslích, med, jako silné antivirotikum funguje např. čaj z drceného badyánu, 

protivirové vlastnosti má i koloidní stříbro atd.), 

• posilováním fyzické kondice (procházky, jízda na kole, doma na rotopedu, apod.), 

• posilování psychické kondice: používat zdravý rozum, zbytečně neriskovat, ale také nepanikařit, 

• Pro reálnou možnost delší karantény není od věci mít doma zásoby trvanlivých potravin, jako jsou luštěniny, rýže, mouka, 

těstoviny, brambory, hygienické potřeby, dezinfekci, ochranné jednorázové rukavice a také léky.  

• Pokud nemáte vlastní studnu, pak je dobré mít v zásobě i pitnou vodu. 

 

Význam a použití roušek a respirátorů  

Rouška nechrání uživatele před viry, nosí se, je-li již člověk nemocen a tam, kde je riziko vniknutí bakterií a virů, například do otevřené 

rány pacienta (proto ji používají chirurgové).  

Respirátor typu FFP3 a ochranné brýle s nepřímou ventilací chrání samotného uživatele před viry. 

 

V případě onemocnění by měli být pacienti ohleduplní ke svému okolí tím, že používají roušku a nevycházejí z domu, informují 

telefonicky svého lékaře. Ten ve spolupráci s KHS zajistí převoz do specializované nemocnice nebo rozhodne o domácí karanténě. 

Pokud se nedovoláte svému lékaři, tak telefonicky informujete IZS tel. 112. 

 

Bohužel nákaza koronavirem se podle příznaků nepozná. Na začátku je vám zle, jako při obyčejné chřipce. Začne to kašlem, horečkou a 

problémy s dýcháním, později se může přidat i průjem.  
Problémy s dýcháním u některých pacientů vedou k rozvoji virového zápalu plic, který může vyústit až v selhání dýchání. Také může dojít k selhání 
ledvin.  

Nejčastější přenos koronaviru je vzdušnou cestou na vzdálenost až 8 metrů. Výzkumem bylo zjištěno, že při kýchnutí se vytvoří oblak 

mlhy, který doletí až 8 metrů daleko a postupně se z něj uvolňují viry. I proto, by nemocní měli při kýchání a kašlání řádně užívat – 

nejlépe jednorázové – kapesníky.  

 

Další možnost nákazy je přes infikované ruce, když se dotkneme úst, očí…VIRUS NAPADÁ SLIZNICE! Proto je velice důležité 

pravidelné mytí rukou a dezinfekce (tekuté mýdlo a poté antibakteriální, antivirový gel s obsahem alkoholu), a vyhýbat se kontaktu 

s nakaženými lidmi.  

 

Může se stát, že v důsledku pandemie (již tomu ve světě několikrát došlo): 

• nebude fungovat hromadná doprava (autobusy, vlaky a MHD), 

• budou až několikahodinové výpadky elektřiny, 

• může dojít k výpadkům pitné vody, 

• může přestat jít plyn, 

• obchody potravin (pokud budou otevřené) nebudou mít potraviny, 

• jesle, školky a školy budou zavřené, 

• bude platit zákaz shromažďování, 

• může dojít k nařízené hromadné karanténě, až k zákazu vycházení a k izolaci vesnic a měst. 

Když máte prostor, tak je dobré připravit si karanténní místnost pro případného nemocného.  

Na dezinfekci vzduchu můžete použít staré horské sluníčko a využít UVC záření, které je ale zhoubné pro všechny živé organismy. 

Dnes se používá především k dezinfekci např. laboratoří nebo operačních sálů. V dezinfikované místnosti v tu chvíli nesmí být přítomen 

žádný člověk, zvíře nebo rostlina. Poté je nutné vyvětrat přebytečný ozón..  
 

Žijeme v krásné vesnici, kde máme možnost být alespoň částečně potravinově soběstační (chov králíků na maso, slepic na vejce..). Připravme se na 

nejhorší a doufejme v nejlepší. Kdo bude připraven, nebude zaskočen. I to nám může pomoci v pohnutých dobách, které mohou v blízké době 

nastat.  
Zde máte další informace: https://www.coocr.eu/novinky/ 

Zpracoval dne 10. 3. 2020: 

Petr Mirvald 

Specialista ochrany obyvatelstva  

a místopředseda Civilní ochrany obyvatelstva – ČR/SDOO z.s. 

 

https://www.coocr.eu/novinky/


 

 

 

Poděkování za pomoc v době krize 

Jak všichni dobře víme, životy se nám ze dne na den obrátily naruby a museli jsme respektovat opatření, která 

nám všem zajisté nebyla příjemná. Obecní úřad musel také přijmout jistá opatření. Jsme moc rádi, že si všichni 

pomáháte a prozatím nikdo nevyužil výpomoc pro občany nad 70 let. Obecní úřad do každé domácnosti doručil 

občanům roušky včetně ochranných rukavic. A jsme velmi rádi, že v obci máme občany (hlavně tedy občanky), 

kteří nám v této těžké době pomohli. Tímto bychom chtěli všem moc poděkovat za projevenou pomoc. 

V následující tabulce můžete vidět, kolik OÚ zajistil roušek a následně i to kdo vše nám pomohl.  

Jméno, název Počet roušek 

(přibližný počet) 

Svatební salon ve 

Svitavách 
200 

Paní z Litomyšle 100 

Obecní úřad  61 

MŠ Karle 30 

pí Doležalová 30 

pí Pechancová 49 

pí Havranová, 

Vomáčková 
108 

Hladilová  10 

pí Pauková 30 

pí Báčová  41 

 

 

 

Na obrázku máte vyfocené některé roušky, které prošly obecním 

úřadem. Ty s obrázky tužek jsou ušity na OÚ a v MŠ. Se šňůrkami 

z obce a s plavkovinou po krajích z MŠ (ta vpravo). Pokud jste 

obdrželi roušku s motýlky vlastníte roušku, kterou Vám 

vlastnoručně ušili pan starosta a místostarosta (je na obrázku 

uprostřed).  

 Ty bílé jsou od paní 

Paukové, ty modré 

a kytičkované ze 

svatebního salonu 

ve Svitavách. 

Zbytek druhů se mi 

bohužel nepodařilo 

„zachránit“. 

 

Tak kterou máte 

doma právě vy? 



  

  

 
 



 

  

Na výstavě motýlů v Karli se někteří návštěvníci 

zúčastnili soutěže „ Urči druh motýla“. Soutěžící se 

pokusili rozpoznat samičku modráska mezi pěti 

velmi podobnými druhy. Mnozí se snažili najít 

drobné rozdíly v kresbě, tvaru nebo barvě křídel. 

Podle výsledků se ukázalo, že většina soutěžících má 

dobrý postřeh. Správných odpovědí bylo 163 a 

mylných jen 68. Losování výherců proběhlo na OÚ 

v Karli za asistence pana starosty a účetních. 

Obrovsky mě potěšilo při předávání cen, že se ze 

všech tří krabiček s motýly radovaly děti. 

A nyní výsledky : výherci jsou z Trstěnice, Květné a  

Javorníku. 

Motýl, kterého jste určovali je č. 4. – modrásek 

jehlicový ( Polyommatus icarus ) 

Tento menší motýl je náš nejhojnější modrásek. 

Křídla samců jsou svrchu fialově modrá, samice mají 

křídla tmavohnědá. Motýl je nenáročný, obývá téměř 

všechna bezlesá stanoviště. Chybí jen v nejvyšších 

polohách hor. Housenka se vyvíjí na mnohých 

bobovitých rostlinách, jako je jetel, štírovník nebo 

čičorka. Upřednostňují osamoceně rostoucí rostliny. 

Housenky vylučují sladký sekret, který chutná 

mravencům ( podobně jako mšice ) a ti na oplátku 

housenku chrání. Motýli létají ve třech generacích za 

rok od konce dubna až do října. 

 

Zájem prohlédnout si motýly z našeho okolí mě mile 

překvapil. Lidé v dnešní době nemají představu, co 

žije v naší přírodě. Povědomí o velkých zvířatech 

z Afriky, Austrálie nebo Arktidy máme 

z nádherných knih nebo přírodopisných filmů, ale co 

se odehrává u nás za humny často přehlížíme a 

nevnímáme. Přitom i život na obyčejné zahradě je 

velmi bohatý ve všech ročních obdobích. 

Živočichové a rostliny zde pod našimi okny často 

bojují o přežití ve stejně dramatických zápasech, jako 

z dokumentů známí lvi a zebry. Jen se musíme 

zastavit, zaposlouchat, často i sehnout nebo si 

kleknout a trpělivě pozorovat. Veškeré životní 

příběhy těch našich mrňousků máme přímo pod 

nosem. Na mnohé přírodní zákonitosti přijde bedlivý 

pozorovatel sám. Mnohdy je však výhodné znát 

jméno živočicha a podle něho si dohledat a přečíst si 

o něm více. Pokud v tomto mohu být nápomocen, rád 

se pokusím určit Vaše případné nálezy z fotografií. 

Je důležité, aby lidi věděli co se v přírodě děje, jací 

tam žijí živočichové a aby pochopili jemné vztahy 

v ekosystémech. Zkrátka, aby našli cestu k přírodě. 

Někdy se ptám, jestli je ještě možné obnovení naší 

pestré a živé krajiny? Poslední roky však ukazují 

příslib zlepšení. 

M.J. 
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 Hřiště v obci 

 

I když v rámci omezeného pohybu nebylo možné užívat vybavení obce, i tak se přes malou návštěvnost hřiště 

setkáváme s vandalismem. Chtěli bychom Vás touto cestou požádat o slušné zacházení s vybavením obce hlavně 

na hřišti v Karli a v Ostrém Kameni. Na hřišti v Karli byla v létě 2019 vybudována nová učebna pro předškolní 

děti. Učebna je krásná a poměrně drahá a i když ji zde nemáme ani rok najdou se tací, kteří si takového vybavení 

neváží a likvidují nám ho.  

Místo psaní na tabuli v učebně nám čmárají i na učebnu. Prosím uvědomte si, že ti malí človíčci ze školky, kteří 

si tam hrají a starají se tam o to, jsou vždy když přijdou k počmárané učebně hrozně zklamaní. Tak prosím, když 

už ne pro to abychom to v obci měli pěkné, tak alespoň pro ty malé tvorečky se snažte udržovat pořádek.  

 

Moc Vám děkujeme.  

V letošním roce byly aktualizovány provozní řády 

na hřištích 

 

 

  

  

Tyto řády jsou 

vyvěšeny na hřištích. Je 

zde určena doba, kdy 

mají lidé toto hřiště 

navštěvovat, jak se 

chovat a jak nechovat 

při návštěvách. Důležité 

kontakty v případě 

ohrožení majetku nebo 

zdraví. Prosíme o 

dodržování návštěvní 

doby na hřišti v Karli 

děti z MŠ hřiště 

navštěvují často a 

bohužel v tuto dobu zde 

nemůže být nikdo jiný 

než tyto děti. 

mailto:karle@quick.cz

